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Аннотация
Krótkie dwuczęściowe opowiadanie, rozgrywające się zapewne we

Lwowie podczas wojny. Napisane na podstawie własnych przeżyć
autora, w naturalistyczny sposób ukazuje przyziemną, brutalną
rzeczywistość wojenną.
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Więzienie było przed wojną klasztorem. W podłodze była
dziura i do niej należało się załatwiać. Z dziury wyłaziły szczury
i łaziły po mnie, gdy spałem. Dostojne i lśniące.

Na ścianie napisy wyżłobione przez różnych ludzi:
„Moja żona żyje z Tłustym”,
„Bug 6 XII 39”,
„Ja siedziałem tu 7 miesięcy i onanizowałem się 2 razy”,
„Koniec”,
i inne rzeczy. Poza tym był narysowany zadek i różne części

ciała ludzkiego. Wilgoć spływała ze ścian. Zgadzało się to
zupełnie z książkami, które czytałem, mając lat trzynaście.

Leżeliśmy na szerokiej pryczy i było zimno. Handlarz świń,
złodziej o bardzo ładnych rękach i człowiek posądzony o
morderstwo, wtulali się w siebie, podkurczając nogi, przykrywali
się wspólnie. Ja wstydziłem się i nie mogłem: nie mogłem
korzystać z ciepła, jakie dawali, bo byli mężczyznami. To był
naturalnie nonsens, ale męczyłem się.

Pewnego razu, gdy spałem, handlarz świń przykrył mnie
swoim paltem i przysunął się do mnie. Rano powiedział:

– Nie bądź pan kretynem.
Potem, kiedy miałem spać, przytulałem się do chudego



 
 
 

studenta chorego na Basedowa1, do kieszonkowca, który bardzo
ładnie śpiewał idiotyczne piosenki, i w ogóle do wielu ludzi,
którzy śmierdzieli, sapali, cmokali we śnie, jak gdyby ssali
smoczek, gwizdali, pocili się i mruczeli. Ich wszy przechodziły
na mnie, moje na nich. Ratowało mnie ciepło ludzkie: sam byłem
chudy i anemiczny – dawałem mało ciepła. Nawet to mnie nie
przejęło, gdy pewnej nocy jubiler-gruźlik próbował uważać mnie
za swoją żonę. Zresztą zdarzało to się rzadko, bo byliśmy zbyt
wygłodzeni.

1 Basedow – tu pot.: choroba Basedowa, przewlekła choroba tarczycy, objawiająca
się m.in. wolem i wytrzeszczem oczu. [przypis edytorski]
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